
1 

Protokół XXXI/14 

z XXXI Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki 

odbytej w dniu 5 lutego 2014 r. 

 

Obrady XXXI Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9
00

 i trwały do godz. 9
50

. 
 

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15. 
 

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności. 
 

Ponadto obecni: 

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz 

Zastępca Wójta – Piotr Gajda 

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska 

Kierownik GOPS – Justyna Sadowska-Kurzyna 

Kierownik BOS – Witold Bartoszewicz 

Pracownik UG – Mariusz Zalewski 

Pracownik UG – Jadwiga Szymulewska  
 

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz: 

 

„Otwieram XXXI Sesję Rady Gminy Raczki”. 
 

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Panią Justynę Sadowską-Kurzyna Kierownika GOPS, 

Pana Witolda Bartoszewicza Kierownika BOS, Państwa radnych, Wójta Gminy Raczki, Państwa sołtysów 

oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 14 radnych, w związku z tym 

obrady Rady Gminy są prawomocne. 

 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu  

o zwołaniu sesji.  

W dniu dzisiejszym o godz. 11.00 odbędzie się pogrzeb radnego z poprzedniej kadencji rady, w związku z 

tym, że większość z obecnych tutaj radnych mogła uczestniczyć w tym pogrzebie chciałbym, aby ten 

dzisiejszy porządek obrad został zrealizowany w miarę krótkim czasie, więc proszę o merytoryczne 

odpowiedzi i podnoszenie istotnych spraw. 
 

Czy są jakieś inne propozycje zmiany porządku obrad? 
 

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2013.  

8. Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Obsługi Szkół w 2013 roku.  
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9. Sprawozdanie za 2013 rok z wysokości osiąganych średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzących przez 

Gminę.  

10. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych w 2013 roku.  

11. Sprawozdanie z działalności stałych komisji rady za 2013 rok.  

12. Przedstawienie planów pracy komisji rady na 2014 rok.  

13. Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej.  

14. Uchwała w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Raczki.  

15. Uchwała w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej.  

16. Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 

zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  

17. Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020.  

18. Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  

19. Uchwała w sprawie ogólnego i bezpłatnego udostępnienia boiska wielofunkcyjnego i „siłowni pod 

chmurką” w Raczkach.  

20. Uchwała w sprawie aplikowania Gminy Raczki o środki z programu priorytetowego „System 

zielonych inwestycji (GIS – Green Investment Scheme). Część 1) Zarządzanie energią w budynkach 

użyteczności publicznej VI KONKURS”, na realizację przez Gminę Raczki projektu pod nazwą 

„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Sali sportowej zlokalizowanego na 

działkach nr ewid. 936/1 i 937/1 przy ul. Sportowej w Raczkach” oraz zabezpieczenia na jego 

realizację niezbędnych środków finansowych w budżecie gminy na rok 2014.  

21. Uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.  

22. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2014 – 2018.  

23. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.  

24. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.  

25. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 14 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XXX Sesji Rady Gminy 

wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia.  
 

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty przez 

radnych: 14 głosami „za”. 

 

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych. 
 

Wiceprzewodniczący Stanisław Ostrowski – Mam taką uwagę, żeby pod uzasadnieniami do projektów 

uchwał ten, kto pisze te uzasadnienia podpisywał się. Pozwoliłoby to nam ustosunkować się do tej osoby, 

jak również wiedzielibyśmy, do kogo kierować pytania dotyczące projektu uchwały. W niektórych nawet 

jest sugerowane jak mamy głosować.  

 

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 
 

Sołtys Andrzej Wasilewski – Chciałbym dowiedzieć się, jakie plany ma gmina odnośnie budynku byłej SP 

w Żubrynku. Od chwili jej zamknięcia do tej pory nic tam się nie dzieje i ona niszczeje. Może trzeba 

byłoby zamiast wydzierżawiać po prostu ją sprzedać. 
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Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 
 

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu. 

 

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Pkt 7. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2013. 
 

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego sprawozdania. 

 

Załącznik Nr 2. – Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w roku 2013. 
 

Pkt 8. Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Obsługi Szkół w 2013 roku. 
 

Kierownik BOS Witold Bartoszewicz – Szanowni państwo została państwu przedłożona informacja  

z funkcjonowania Biura za 2013 rok, w której zostały ujęte wszystkie koszty związane z utrzymaniem 

oświaty i przedstawić ogólnie najważniejsze zadania, jakie Biuro wykonuje. 

 

Załącznik Nr 3. – Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Obsługi Szkół w 2013 roku. 
 

Pkt 9. Sprawozdanie za 2013 rok z wysokości osiąganych średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzących przez 

Gminę. 
 

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego sprawozdania. 

 

Załącznik Nr 4. – Sprawozdanie za 2013 rok z wysokości osiąganych średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzących przez Gminę. 
 

Pkt 10. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych w 2013 roku. 
 

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego sprawozdania. 

 

Załącznik Nr 5. – Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych w 2013 roku. 
 

Pkt 11. Sprawozdanie z działalności stałych komisji rady za 2013 rok. 
 

Nie wniesiono zapytań, uwag do sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2013 rok. 

 

Załącznik Nr 6a. – Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2013 rok. 
 

Nie wniesiono zapytań, uwag do sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej  

i Budżetu za 2013 rok. 

 

Załącznik Nr 6b. – Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu 

za 2013 rok. 
 

Nie wniesiono zapytań, uwag do sprawozdania z działalności Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Turystyki za 2013 rok. 

 

Załącznik Nr 6c. – Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Turystyki za 2013 rok. 
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Pkt 12. Przedstawienie planów pracy komisji rady na 2014 rok. 
 

Nie wniesiono zapytań, uwag, sugestii do planu pracy Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu na 

2014 rok. 

 

Załącznik Nr 7a. – Plan pracy Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu na 2014 rok. 
 

Nie wniesiono zapytań, uwag, sugestii do planu pracy Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Turystyki na 2014 rok. 

 

Załącznik Nr 7b. – Plan pracy Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 

Turystyki na 2014 rok. 
 

Pkt 13. Uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Przedstawił plan pracy Komisji na 2014 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XXXI/196/14. 
 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Na posiedzenie Rady dotarł radny Tomasz Gaździński, 

w związku z tym stwierdzam, że w obradach bierze udział 14 radnych, w związku z tym obrady Rady 

Gminy są prawomocne. 

 

Pkt 14. Uchwała w sprawie skargi na działalność Wójta Gminy Raczki. 
 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Uchwała dotyczy ponownego rozpatrzenia przez Radę 

skargi, od której skarżący odwołali się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku,  

a dotyczyła odkrycia rowu melioracyjnego istniejącego na gruntach skarżących. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa, otóż Starostwo Powiatowe, które jest organem 

nadzorującym w stosunku do prowadzonych działań melioracyjnych przez spółki wodne wypowiedziało 

się w skierowanym do nas piśmie niejednoznacznie, ale zawarło stwierdzenie, że wszelka samowolna 

działalność na urządzeniach melioracyjnych wykonana przez właścicieli gruntu nosi znamiona 

przestępstwa, to jest niezgodne z prawem. Wójt nie ma żadnych kompetencji dotyczących melioracji. 

Wszelkie działania na rowach i urządzeniach melioracyjnych wykonuje spółka wodna. Przypominam, że 

jest to organizacja działająca na zasadzie stowarzyszenia i nie jest to żaden organ, ani wyodrębniony 

oddział Urzędu Gminy. Generalnie chodzi o to, że skarżący, jako właściciele gruntu zasypali część rowu 

powodując zalanie sąsiednich działek. Jest tutaj na sali obecny jeden z właścicieli, którzy przez to działanie 

zostali poszkodowani. Na ich prośbę została podjęta interwencja przez spółkę wodną poprzez odkrycie 

zasypanego rowu. Osoba Wójta nie ma nic wspólnego z tymi działaniami. 

 



5 

Właściciel gruntów położonych we wsi Wierciochy – Chciałbym potwierdzić, że rów, o którym mowa był 

wykopany w latach sześćdziesiątych i on trwał do 2012 roku. Później sąsiad na odległości 50 metrów 

zakrył powodując małą przepustowość. W wyniku tego moje grunty, jak również innych sąsiadów były 

zalewane. Nie ukrywam, że na moją prośbę o podjęcie stosownej w tej sprawie interwencji, przywrócono 

rów do stanu pierwotnego. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Na posiedzeniu naszej komisji był obecny skarżący, który cały czas domagał się naprawienia 

rzekomych szkód wyrządzonych przez spółkę wodną. Nie docierały do niego żadne argumenty, że to jest 

samowola melioracyjna. Twierdzi, iż za tym stoi Wójt i na jego zlecenie pracownik UG zlecił odkrycie 

rowu. Chcą oni, aby przywrócić ten stan z 2012 roku, tj. poprzez wstawienie rur i zasypanie rowu. Na tym 

posiedzeniu była obecna również Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Pani 

Janina Mucharska, która może potwierdzić, iż ciężko było dojść ze skarżącymi do porozumienia. Nie 

wiemy, w jaki sposób można byłoby tę sprawę rozwiązać. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Proszę Państwa, na pewno Gmina w swoim zakresie 

obowiązków nie ma, aby nie pomagać ludziom, czy nawet swoim działaniem szkodzić. Skarżący 

prawdopodobnie są utwierdzeni w swojej racji i trudno jest im wyperswadować, iż tak nie jest. Myślę, że 

nikomu taka awantura na terenie Gminy nie jest potrzebna. Na podstawie istniejących map dotyczących 

tego terenu jest dokładnie widoczne, iż wskazywany odcinek rowu jest przez skarżących zasypany, w 

którym został położony dren o zbyt małym przekroju i w wyniku tego nie odprowadza nadmiaru wody, 

która przez to zalewa pola sąsiadów. Być może należałoby poprawić uszkodzony mostek. 

 

Andrzej Wasilewski – Gminna Spółka Wodna istnieje na terenie Gminy Raczki i podjęte działania były  

w gestii tejże spółki. Nie rozumiem działań tego Pana, który w tejże sprawie zwraca się, nie do Spółki 

wodnej a do Wójta Gminy. Jak do tej pory żadne pismo od tych Państwa nie wpłynęło do Zarządu Spółki. 

Na grudniowej Sesji Rady, podczas przerwy rozmawiałem w tej sprawie ze skarżącym i jak do tej pory nie 

skontaktował się z nami. Skoro był on w tej sprawie na waszym posiedzeniu Komisji, należało 

przedstawicieli Spółki Wodnej, również zaprosić na to posiedzenie i wtedy wspólnie być może 

doszlibyśmy do jakiegoś kompromisu. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Doskonale Pan wie, że nasze posiedzenia są jawne. Skarżący nie byli zapraszani na nasze 

posiedzenie, tylko skorzystali z tego przywileju i w trakcie posiedzenia na nie przyjechali.  

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Panie Wasilewski nie było nowych przesłanek w stosunku do tej 

skargi, także, że byliście wcześniej zaproszeni w grudniu na posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Jeżeli nie ma 

podniesionych nowych przesłanek a tylko ponowienie skargi, to nic nowego nie wnieślibyście.  

 

Radny Mariusz Putra – Uważam, że został niedopełniony obowiązek poinformowania właścicieli gruntu o 

podjętych działaniach dotyczących przywrócenia rowu do stanu pierwotnego. Najpierw należało od niego 

żądać dokonania tego a dopiero po bezskutecznym wezwaniu prowadzić tego typu działania. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Na posiedzeniu naszej Komisji w dniu 24 stycznia br. był obecny 

ojciec skarżącego, z którym rozmawialiśmy, aby tą sprawę skierował do Spółki Wodnej. Przekazaliśmy 

adres, aby móc rozwiązać problem zalewania gruntów w odpowiedni sposób. Podczas posiedzenia jeszcze 

raz ponownie przeanalizowaliśmy pisma dołączone do ponowienia skargi w tejże sprawie, tj.: 

- pismem Przewodniczącego Rady Gminy Raczki skierowanym do skarżących z dnia 29 października 

2013r., 

- pismem Starostwo Powiatowego w Suwałkach z dnia 22 grudnia 2013 r. skierowane do Rady Gminy 

Raczki w w/w sprawie, 

- pismem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Suwałkach z dnia 18 grudnia 2013 r. skierowanym 

do Rady Gminy Raczki. 

Przeczytam ostateczną konkluzję: „Po zapoznaniu się z w/w pismami Komisja Rewizyjna nadal 

podtrzymuje stanowisko przedstawione na posiedzeniu w dniu 17 października 2013 r., tj. rozpatrywanie 



6 

spraw dotyczących utrzymania urządzeń melioracji wodnych nie leży w kompetencji Wójta i w tym 

zakresie Rada Gminy Raczki nie rozpatruje skarg.” 

Ta sprawa nie dotyczy kompetencji Wójta i my, jako Rada nie jesteśmy wstanie się do tej sytuacji odnosić.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna: 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna, tj. uznaliśmy skargę, jako bezzasadną. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Uważam, że my, jako radni powinniśmy postąpić zgodnie z tym, co 

przytoczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i uznać skargę za bezzasadną, ponieważ wszystko 

wskazuje na to, iż za jakiś czas znów będzie ponawiana skarga i znów będziemy się tym zajmować. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 9. – Uchwała Nr XXXI/197/14. 
 

Pkt 15. Uchwała w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 

administracji publicznej. 
 

Kierownik GOPS Justyna Sadowska-Kurzyna – Proszę Państwa podjęcie niniejszej uchwały umożliwi mi 

prowadzenie postępowań, wydawanie zaświadczeń i decyzji w sprawie przyznawania dodatku 

energetycznego przez GOPS w Raczkach. Jest to nowa forma pomocy dla osób korzystających z dodatku 

mieszkaniowego, które to mogą ubiegać się o dodatek energetyczny. Chciałabym nadmienić, że jest to 

znikoma forma pomocy, bo są to kwoty od 11,36 zł miesięcznie do 18,93 zł w zależności od liczby 

członków rodziny. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 10. – Uchwała Nr XXXI/198/14. 
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Pkt 16. Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego programu wspierania finansowego 

gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 11. – Uchwała Nr XXXI/199/14. 
 

Pkt 17. Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w 

zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna: 5 głosami „za”.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 12. – Uchwała Nr XXXI/200/14. 
 

Pkt 18. Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
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Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 13. – Uchwała Nr XXXI/201/14. 
 

Ogłoszono 5 minutową przerwę.  

Po przerwie.  

 

Pkt 19. Uchwała w sprawie ogólnego i bezpłatnego udostępnienia boiska wielofunkcyjnego i „siłowni 

pod chmurką” w Raczkach. 
 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Uchwała ta jest nam niezbędna do pozytywnego rozpatrzenia wniosku o 

dofinansowanie modernizacji boiska wielofunkcyjnego wraz z „siłownią pod chmurką” przy Osiedlu 

mieszkaniowym w Raczkach. Wymagane jest, aby to było miejsce publiczne, ogólnodostępne dla 

wszystkich mieszkańców i Urząd Marszałkowski uznał, że niezbędna jest taka uchwała.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 14. – Uchwała Nr XXXI/202/14. 
 

Pkt 20. Uchwała w sprawie aplikowania Gminy Raczki o środki z programu priorytetowego „System 

zielonych inwestycji (GIS – Green Investment Scheme). Część 1) Zarządzanie energią w budynkach 

użyteczności publicznej VI KONKURS”, na realizację przez Gminę Raczki projektu pod nazwą 

„Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Sali sportowej zlokalizowanego 

na działkach nr ewid. 936/1 i 937/1 przy ul. Sportowej w Raczkach” oraz zabezpieczenia na jego 

realizację niezbędnych środków finansowych w budżecie gminy na rok 2014. 
 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – W miesiącu grudniu 2013 roku został ogłoszony konkurs z przyjmowaniem 

wniosków od 6 grudnia 2013r. do końca stycznia br. o nazwie „System zielonych inwestycji (GIS – Green 

Investment Scheme). Część 1) Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej VI KONKURS”. 

Przygotowaliśmy wniosek, a w zasadzie został już on złożony na drugi etap termomodernizacji budynku 

Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Sali w Raczkach. Szacunkowy koszt drugiego etapu wynosi 1.300 tys. 

zł. Jest możliwość odzyskania w postaci dotacji 30% kosztów kwalifikowanych, także do kosztów 

kwalifikowanych poniesionych już w tym pierwszym etapie. Do wysokości wkładu własnego jest 

przewidziana część umarzalna pożyczki z pierwszego etapu. Przewidujemy, że realny wkład własny nie 

będzie przekraczał 200 – 300 tys. zł. Prace obejmą docieplanie ścian budynku Sali gimnastycznej, 

docieplanie stropodachu, zamontowanie pomp ciepła w sali sportowej, docieplanie podłogi, wymianę 

oświetlenia, zmniejszenie okien, wymiana kotłów w SP i Gimnazjum w Raczkach, zamontowanie ok. 200 
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szt. termostatów, wymiana ok. 30 grzejników. Myślę, że to da w przeciągu 3 -4 lat z tego tytułu pewne 

oszczędności. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 15. – Uchwała Nr XXXI/203/14. 
 

Pkt 21. Uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

Sołtys Żukowski – Chciałbym zapytać, czy to ostatni raz jest dokonywana zmiana tej uchwały, bo to już 

trzeci raz? 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Jeżeli nie będzie ku temu przesłanek, to ostatni raz.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 16. – Uchwała Nr XXXI/204/14. 
 

Pkt 22. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata  

2014 – 2018. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – W tym projekcie uchwały proponuje się dokonanie zmian  

w załączniku Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Raczki na lata 2014 - 2018" wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014 - 2018 w następującym zakresie: 

a) w prognozie 2014 r.: 

- urealniono wielkości dochodów budżetowych na kwotę - 23.898.055 zł i wydatków budżetowych na 

kwotę - 26.527.280 zł w związku z wprowadzonymi zmianami w budżecie, w tym poszczególnych 
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kategorii dochodów i wydatków wymaganych przepisami rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie 

WPF, 

- uruchomiono dalszą część wolnych środków z rozliczenia kredytów i pożyczek za 2013 r., co 

spowodowało zwiększenie planu przychodów budżetu na 2014 r. do kwoty - 4.056.382 zł, 

b) w związku z przeznaczeniem wolnych środków z 2013 r. na wydatki roku bieżącego uległ zmianie 

planowany deficyt budżetu na rok 2014 z kwoty - 1.163.860 zł na kwotę - 2.629.225 zł, który ma być 

pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętej pożyczki - 485.460 zł i wolnych środków - 2.143.765 

zł. 

c) plan przychodów związanych z zaciągnięciem długu w 2014 r. (planowane do zaciągnięcia 

zobowiązania długoterminowe) nie uległ zmianie; nie zmieniono także planu rozchodów, 

d) w prognozie na lata 2015 - 2018 nie dokonano zmian z wyjątkiem uzupełnienia danych szczegółowych 

dotyczących wydatków majątkowych na zadania dofinansowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 2 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od 

głosu wstrzymało się 2 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 17. – Uchwała Nr XXXI/205/14. 
 

Pkt 23. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, 

jaki i wydatków budżetu gminy na rok 2014, tj.: 

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zwiększa się dochody własne o kwotę - 54.058 zł, 

b) zmniejsza się dochody o kwotę - 584.739 zł w związku z otrzymaniem dotacji na refundację wydatków 

zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa Trasy Nadrzecznej - I etap rewitalizacji Raczek” w miesiącu 

grudniu 2013 r., a nie jak pierwotnie zakładano w I kwartale roku bieżącego, 

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 5.000 zł, 

b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 939.684 zł, w tym: 

- wydatki bieżące o kwotę - 232.684 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych, opłatę podatku 

VAT, opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci z terenu naszej gminy w placówkach 

finansowanych przez inne samorządy oraz na wypłatę stypendiów, 

- wydatki majątkowe o kwotę - 733.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatki trzech 

inwestycji zaplanowanych do realizacji w roku 2014 - 473.000 zł oraz wprowadzono plan wydatków na 

zakup samochodu do dowożenia uczniów z terenu gminy do szkół - 260.000 zł, 

3) urealniono plan wydatków na trzy zadania inwestycyjne oraz wprowadzono nowe zadanie przewidziane 

do realizacji w roku bieżącym, 

4) urealniono plan przychodów na rok bieżący w związku ze zwiększeniem planu wolnych środków  

z rozliczenia kredytów i pożyczek o kwotę - 1.465.365 zł, 

5) urealniono plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na rok 2014. 
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Budżet gminy po stronie dochodów zamyka się kwotą 23.899.098 zł, a po stronie wydatków kwotą 

26.528.323 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia naszej 

Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 18. – Uchwała Nr XXXI/206/14. 
 

Pkt 24. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 

Radca Prawny Jerzy Lewczuk – Przepisy nie określają potrzeby podpisywania uzasadnień do projektów 

uchwał przez osoby je sporządzające. Statut Gminy nie nakłada takiego obowiązku, aby pracownicy 

merytoryczni podpisywali uzasadnienia projektów uchwał. 

 

Pkt 25. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 
 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Pierwszy przetarg na dzierżawę został rozstrzygnięty w 2012 roku. Jednakże 

dzierżawca okazał się nieuczciwy i w związku z tym umowa została rozwiązana. W tej chwili 

przygotowujemy się do przeprowadzenia kolejnego przetargu na dzierżawę i jeżeli ona też nie uda, to 

niestety wystawimy obiekt do sprzedaży. Jeżeli dojdzie do sprzedaży, to te środki planujemy przeznaczyć, 

jeżeli Starostwo zdecyduje na realizację schetynówki w Krukówku, tj. odcinka drogi Krukówek do tzw. 

gościńca we wsi Chodźki, tj. do drogi Raczki – Bakałarzewo. Z tego, co mi wiadome to Starostwo 

prowadzi pod tym względem prace projektowe, ale czy zdecyduje się na jego realizację, to nie wiem. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – W dniu wczorajszym zebrała się 3-osobowa delegacja 

od Rady zanieśliśmy wieniec naszemu śp. Grzegorzowi Muzyk, byłemu wiceprzewodniczącemu rady 

poprzedniej kadencji Rady. Był on też członkiem Orkiestry w Raczkach. Wyprowadzenie ciała będzie w 

dniu dzisiejszym o godz. 11.00 z Domu parafialnego w Raczkach. 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że 

protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem 

kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki. 

 

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady. 

 

„Zamykam XXXI Sesję Rady Gminy Raczki”. 

 

Protokołowała 

 

Danuta Karaś 

  Przewodniczący Rady 

 

Mirosław Sewastynowicz 


